
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

RES. C. D. Nº 106/99.

VISTO:

SALTA, 17 de mayo de 1999

Expte. Nº 8174/99.

La presentación realizada por la Lic. Ana T. Aragón mediante la cual solicita el
auspicio de esta Unidad Académica a las actividades que realizará el M.Ph. Osear Pacheco
Ríos, destacado investigador y especialista boliviano en el área de Educación Matemática;

Que se cuenta con la conformidad del Departamento de Matemática;

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 8 aconseja hacer lugar a lo
solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del 12/05/99)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el AUSPICIO de esta Facultad de Ciencias Exactas a las actividades
a desarrollar por el M. Ph. Osear Pacheco Ríos, durante los días 24, 25 y 26 de mayo del cte.
año.

ARTÍCULO 2º: Hágase saber con copia a los interesados y al Departamento de Matemática.
Cumplido. ARCHÍVESE.-

NMA

Uc. VERONW ARROYO
SECRETARIA ACADEMIA

Facultad de Ciencias Exactas,

Mso. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


